ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»

СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

00.12.2016                                      с. Подгорное                                              №

О внесении изменений
в решение Совета Подгорнского сельского поселения от 27.11.2015 № 32

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11 сентября 2007 года  № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»

Совет Подгорнского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Подгорнского сельского поселения от  27.11.2015 № 32 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Подгорнского сельского поселения и квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы Подгорнского сельского поселения» следующее изменение:
- приложение № 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Подгорнского сельского поселения.
3. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Подгорнского
 сельского поселения                                                                                   В.И.Будаев

Приложение
к решению Совета Подгорнского
 сельского поселения от .12.2016. № 00

Приложение 2
к решению Совета Подгорнского
 сельского поселения от 27.11.2015г. № 32

Квалификационные требования
для замещения должностей муниципальной службы
Подгорнского сельского поселения

[bookmark: Par2]1. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, а также к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, являются:
1) для замещения ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего образования и не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет работы по специальности, направлению подготовки.
 Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.
[bookmark: Par12]
2. Квалификационным требованием к уровню профессионального образования является:
1) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона  Томской области от 11.09.2007 N 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области" (далее - Закон) со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории "Специалисты" - наличие высшего образования;
2) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории "Обеспечивающие специалисты" - наличие профессионального образования;
3) для замещения младших должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования.